
Projekt 
 
z dnia  18 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/ /21 

RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Wójta Gminy Czeremcha 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargi na działalność Wójta Gminy Czeremcha wniesione przez Skarżącego w dniu 21września  
2021 r. i 27 września 2021 r. do  Rady Gminy Czeremcha, uznaje się za bezzasadne. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu skarżącemu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FC34218-0FC6-486C-B111-F99574340E22. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/ /21 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia....................2021 r. 

Uzasadnienie  

Rada Gminy Czeremcha po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Gminy 
Czeremcha w sprawie rozpoznania skarg z dnia 21 września 2021 r. i 27 września 2021 r. na działalność Wójta 
uznaje skargi za bezzasadne. 

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 KPA organem właściwym do rozpoznania skargi na działalność Wójta 
Gminy jest Rada Gminy. 

W dniach 21 i 27 września 2021 r. Skarżący złożył skargi  na działalność Wójta Gminy w sprawie zastrzeżeń 
dotyczących działań podejmowanych przez Wójta tj. odmowy rozmowy telefonicznej w sprawie wymiany 
wodomierza i podlicznika oraz niedoczekanie się pracownika we wskazanym terminie w sprawie wymiany 
urządzenia i wyłączenie z prac komisji Przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji. 

Wskazać należy, iż zarzuty przedstawione w skargach  są  niezasadne.  Z wyjaśnień Wójta wynika, że 
zawsze  był do dyspozycji Skarżącego. Ponadto poinformował, że nie będzie przeze mnie przyjmowany 
Skarżący z uwagi na prowadzony spór prawny i pomówienia o przyjęcie korzyści majątkowej od Skarżącego. 
Skarżący został poinformowany, że wszystkie sprawy urzędowe może załatwiać poprzez pracowników  
tutejszego Urzędu Gminy. Zarzuty przedstawione w skardze  nie potwierdziły się. 

W zakresie wymiany wodomierza głównego Skarżący był powiadomiony pisemnie o terminie wymiany 
wodomierza głównego na dzień 22 września 2021r.   Skarżący powiadomił Urząd Gminy (autora pisma), że 
wskazany  termin w otrzymanym piśmie  nie odpowiada i wskazał sam  termin tj. dzień 21 września 2021 r. 
W dniu 21 września 2021 r. wysłano pracowników w celu wymiany wodomierza głównego. Skarżący 
nie wyraził  zgody  na wymianę licznika, nie umożliwił  dostępu  do urządzenia, tylko próbował  wymusić na 
konserwatorze  dokonanie wymiany podlicznika. Pracownicy  na okoliczność wykonanych czynności  
sporządzili  notatkę, która stanowi  załącznik do  dokumentacji  w przedmiotowej sprawie. W dniu 
5 października 2021 roku wysłano ponowną  informację  o terminie  wymiany  urządzenia pomiarowego. 
Planowany termin tj. 12 października 2021 r. o godz. 9:00.   Pracownicy w dalszym ciągu są niedopuszczani do 
wymiany urządzenia. 

Wobec powyższego wodomierz główny nie został wymieniony przez konserwatora.  Wskazać należy, że 
Skarżący nie wykazywał dobrej woli współpracy. Skarżący czynił próby wymuszania wymiany urządzenia 
(podlicznika), które nie są objęte jakąkolwiek umową z dostawcą wody, nakłaniając  pracownika do 
popełnienia przestępstwa. 

Natomiast odnośnie wyłączenia Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji z rozpatrywania skarg 
skarżącego, brak jest uzasadnionych podstaw prawnych do wyłączenia. 

Biorąc powyższe pod uwagę  Rada Gminy Czeremcha uznaje skargi  za bezzasadne. 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – 
bez zawiadamiania skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FC34218-0FC6-486C-B111-F99574340E22. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


